
Nº 151, segunda-feira, 8 de agosto de 2016 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2016

Processo Administrativo nº 69/2016.
Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de

Licitação, referente ao Edital nº 08/2016, de 11 de julho de 2016, que
tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços
gráficos, decido: Homologar o resultado conforme especificado: Grá-
fica Iguaçu Ltda - ME, CNPJ nº 20.949.657/0001-07, a proposta no
valor de R$ 2.100,00.

Belo Horizonte-BH, 5 de agosto de 2016.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional
de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região, Crefito-9,
através de seu presidente, DIVULGA A ANÁLISE DO RECURSO
CONTRA O RESULTADO DE HABILITAÇÃO da Tomada de Preço
nº 02/2016, objeto: Contratação de empresa para a revisão, alteração,
atualização de valores e códigos SINAPI em Planilha Orçamentária
existente, elaboração de Projeto de Gerenciamento de Resíduos Só-
lidos, Programa de Controle Ambiental e Projeto de Terraplanagem,
referente à construção de auditório de 179,86 m2, além de regu-
larização de área já construída que compreende o prédio sede do
Crefito-9 de acordo com a edificação existente, incluso elaboração de
projetos necessários.

O Plenário da Diretoria após análise do Relatório de Ins-
trução de Recurso encaminhada por esta Comissão decidiu, pela HA-
BILITAÇÃO das empresas Pronto Engenharia Eirelli - ME e Leandro
Marques do Amaral Maciel - ME.

Convocamos os licitantes envolvidos para reabertura da ses-
são, que será realizada no dia 15 de agosto de 2016, segunda-feira, ás
14 (quatorze) horas, na sede do Crefito-9, sito Rua H, Qd 4, Setor A,
Lote 2, Centro Político Administrativo, Cuiabá, Mato Grosso, para
inicio da fase de abertura de propostas.

Cuiabá-MT, 3 de agosto de 2016.
ELIZEU EMENEGILDO BENTO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Nona Região, Crefito-9, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO - tipo
menor preço - Objeto: Contratação de serviço de administração e
fornecimento de vales, em forma de cartão com chip de segurança,
destinados a pagamento de refeição e alimentação para os empre-
gados da sede e subsede do Crefito-9, na forma definida pela le-
gislação pertinente e dispositivos normativos do Ministério do Tra-
balho e Emprego que regulamentam o PAT - Programa de Alimen-
tação ao Trabalhador. O edital está disponível nos sites www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.crefito9.org.br. Entrega das pro-
postas a partir do dia 08.08.2016 às 08h00 no site www.compras-
governamentais.gov.br . Data e horário para abertura das propostas:
19.08.2016 às 10h00 (horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Nona Região, Crefito-9, torna público, para conhecimento dos
interessados, que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO - tipo
menor preço - Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de seguro com cobertura total, para a frota de veículos do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Re-
gião - CREFITO-9, em todo o Território Nacional, conforme es-
pecificações do Anexo I (Termo de Referência). Entrega das pro-
postas a partir do dia 08.08.2016 às 08h00 no site www.compras-
governamentais.gov.br. Data e horário para abertura das propostas:
19.08.2016 às 14h00 (horário de Brasília).

ATTAIR BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2016

Objeto: Contratação de empresa para Confecção de Uniformes para
os funcionários do CRM-MG conforme especificações do edital. Edi-
tal à disposição no site www.bbmnet.com.br. Data de cadastro: Dia
10/08/2016 e data de abertura do pregão dia 19/08/2016 às 14:01h
(Horário de Brasília).

MÁRIO AUGUSTO V. TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO 32-16 AO CONTRATO 37-12-CRMPR. Con-
tratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ;
Contratado: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM
CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA; Objeto: Aquisição de
Hardware Relógio Ponto HEXA B (biometria e proximidade) e aqui-
sição de licença de uso do Software Tecnoponto em nuvem de Tra-
tamento de Ponto para 200 funcionários (especificações constantes na
proposta anexa à SABS protocolada sob o número 13778/2016);
Valor: R$ 2.388,00 (dois mil, trezentos e oitenta e oito reais) ao ano;
Prazo: 36 meses; Dr. Luiz Ernesto Pujol - Presidente do CRMPR;
TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE
PONTO E ACESSO LTDA. Curitiba. 07/07/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: ADITIVO 01-2016 AO CONTRATO 11-2016-CRMPR.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: MAQCONSERT COMERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPP (JORDAN
TELECOMUNICAÇÕES); VALOR: Haverá o acréscimo no valor de
R$ 3.979,45 (três mil, novecentos e setenta e nove reais e quarenta e
cinco centavos) devido à inserção de novos pontos de rede na COR-
REGEDORIA e troca da fiação elétrica e conectores RJ45 fêmea e
cabos UTP; Base legal: lei 8666-93. Dr. Luiz Ernesto Pujol - Pre-
sidente do CRM-PR; Jorge Antonio Augustynzik - Maqconsert Co-
mercio de Equipamentos de Telefonia e Comunicação Ltda. Data
25/07/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PR nº 11/2016- SRP lotes 01, 02, 03 e 04. Contratante:
Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul.
Objeto: Registro de Preço para aquisição de pasta Cremers- lotes 01,
02, 03 e 04. Contratada: Perfil Gráfica e Editora Ltda CNPJ:
00.212.556/0001-23 Valor: Lote 01- R$ 0,50 unitário Lote 02- R$
0,50 unitário Lote 03- R$ 0,50 unitário e lote 04- R$ 0,60 unitário.
Vigência: 21/07/2016 a 21/07/2017 Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.053-
Serviços Gráficos. Amparo Legal: Lei 10.520/02, o Dec. 5450/05, o
Dec. 7174/10, o Dec. 7892/13 e Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8.589/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Im-
planta Informática Ltda. Objeto: prorrogação do contrato de prestação
de serviços de suporte técnico e manutenção de sistema para controle
patrimonial (SISPAT.NET). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 23/09/2016 a 22/09/2017. Valor total: R$ 4.427,88. Data da
assinatura: 26/07/2016.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Ético-Profissional n° 5633/2014
Denunciante: A.P.F.P.C.
Denunciado: M.K.
Finalidade: Fica o denunciado, que se encontra em local ignorado e
não sabido, intimado a comparecer à Sessão Especial de Julgamento
do Processo Ético-Profissional n° 5633/2014, dia 22/08/2016, às
10h30min, na Sede do CRMV-PR, sito a Rua Fernandes de Barros,
685, Alto da Rua XV, em Curitiba-PR, podendo fazer sustentação oral
por tempo máximo de 15(quinze) minutos, nos termos dos artigos 49
e 52 da Resolução do CFMV nº 875/2007.

ELIEL DE FREITAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - PROC. Nº 129/2015 Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Telefonia Fixa Co-
mutada e de Acesso à Internet Banda Larga - Lote 01 Serviços de Te-
lefonia Link Digital E1 - Lote 04 Serviços de Acesso IP Dedicado e Aces-
so IP a Internet (Redundante / Contingencia). Contratante: Conselho Re-
gional de Odontologia de São Paulo. Contratadas: Lote 01 Algar Telecom
S/A, Lote 04 Algar Multimídia. Aditamento de Contrato de período.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SERGIPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a organização e exe-
cução da solenidade comemorativa do dia do cirurgião dentista, a ser
realizada no dia 21.10.2016. TIPO: Menor Preço Global. DATA DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 03.08.2016. CLASSIFICA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.11.01.04.04.004.016. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei
Federal nº. 8.078/1990 e Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL
ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 33.383,72. CONTRATADA:
Energizar Geradores e Locações de Equipamentos Industriais e Even-
tos Ltda Me - CNPJ 12.529.902/0001-07. PARECER JURÍDICO: n°
10/2016. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado in-
dividualizado poderá ser adquirido na Sede do CRO-SE, localizada na
Rua Vila Cristiana, 589, Bairro São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000
ou através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail licitacao@cro-
s e . o rg . b r.

Aracaju-SE, 3 de agosto de 2016.
ANDERSON LESSA SIQUEIRA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato Nº 008/2016 - PROCESSO CRQ9-CPL Nº
0030/2016 - DISPENSA Nº 019/2016. OBJETO: Contratação de Em-
presa para Serviços de Emergências Médicas. Contratada: STR Ser-
viços de Transporte e Remoção Ltda. CNPJ: 09.178.614/0001-32.
Valor total anual R$ 2.160,00(Dois mil, cento e sessenta reais) di-
vidido em 12 parcelas mensais de R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
mensais. Curitiba, 20 de julho de 2016. Fundamento legal: art. 24,
inciso II, da Lei nº. 8.666 de 21/06/93.Assinado pelo Presidente do
CRQ-IX Dilermando Brito Filho.

Espécie: CONTRATO Nº 007/2016 - PROCESSO CRQ9-CPL Nº
0030/2016 - DISPENSA Nº 019/2016. OBJETO: Contratação de Em-
presa para Serviços de Emergências Médicas. Contratada: SUMMUS
Emergências Médicas Ltda - EPP. CNPJ: 81.746.745/0001-04. Valor
total anual R$ 2.640,00(Dois mil, seiscentos e quarenta reais) di-
vidido em 12 parcelas mensais de R$ 220,00 (Duzentos e vinte reais)
mensais. Curitiba, 20 de julho de 2016. Assinado pelo Presidente do
CRQ-IX Dilermando Brito Filho. Fundamento legal: art. 24, inciso II,
da Lei nº. 8.666 de 21/06/93

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 6ª REGIÃO

EDITAL No- 11 / 2 0 1 6
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MG 6ª
Região, entidade fiscalizadora do exercício profissional do Serviço
Social, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA
PÚBLICA a convocação dos aprovados no concurso público, sob
regime da Consolidação das Leis Trabalhistas- CLT, para preenchi-
mento de vagas existentes no seu quadro efetivo e formação de
cadastro de reserva, de acordo com a legislação vigente, especial-
mente as Resoluções CFESS Nº 640/12 e CRESS/MG Nº 2.658/08
PCCR-2008, as que venham a sucedê-las, e as especificidades deste
Edital, conforme a seguir: Relação de candidatos convocados, con-
forme ordem de classificação, considerando o Edital 02/2016 pu-
blicado em 25/02/2016 no DOU item 7 DAS VAGAS DESTINADAS
ÀS PESSOAS NEGRAS OU PARDAS (PNP). 7.1 "Das vagas que
vierem a ser criadas durante o prazo de validade do concurso, 20%
serão providas na forma da Lei n.º 12.990, de 9 de junho de 2014" e
seguintes, especialmente "7.4.3 Em caso de desistência de candidato
negro ou pardo aprovado em cadastro reservado, a vaga será pre-
enchida pelo candidato negro ou pardo posteriormente classifica-
do."1.1. Cargo 201 - Auxiliar Administrativo (Belo Horizonte):1º
PNP: 2º CG Joyce Barbara Cordeiro, insc.143101202 - já empossada
pela classificação geral;2º PNP: José George Melgaço Souza;
insc.08821157660;6º Igor dos Reis Alcântara; insc. 07967131622;2.
Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:2.1. No
dia 17.08.16, das 13h às 14h, por ordem de chegada, à Rua Tupis,
485, Sala 502, Centro, BH/MG, atendendo a todas as exigências
definidas no item 3 do Edital Normativo do Concurso Público, para
entrega dos documentos comprobatórios (original e cópia) do re-
quisito exigido para o exercício do cargo e necessários para sua
contratação. A lista com a documentação estão disponíveis no site,
Edital do Concurso subitem 2.4. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.2.2. No dia
22.08.16, a das 13h, às 14h, os candidatos deverão comparecer à Rua
Tupis, 485, Sala 502, Centro, BH/MG, para a assinatura do Contrato
de Trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social, para
início das atividades de integração.3. A ausência do candidato nas
datas e horários acima definidos ou a não apresentação de qualquer
um dos documentos exigidos para a contratação poderá implicar na
exclusão do candidato do presente concurso público.

Belo Horizonte-BH, 5 de agosto de 2016.
LEONARDO DAVID ROSA REIS

Presidente do Conselho


